Initio hyemis Carolus Imperator rursus in Hispaniam nauigauit commendata gu-
 bernatione Imperii Germanici fratri Ferdinando Regi Romanorum, ac aliquandiu in
 Hispania in quodam monasterio tanquam in secessu se continuit, initio testatus se nolle
 professione monachum esse, sed quietem se valetudinis causa querere.

Philippus, Caroli filius, Belgicum rexit, cui cum Rex Gallicus Henricus signi-
 ficaret, se defensurum esse Romanum Pontificem Paulum quartum, qui bellum Neapo-
 litanum mouerat, secuta est discordia inter Philippum et Regem Gallicum, qui indu-
 ciis violatis rursus quaedam loca in Hannonia populatus est. Nondum tamen aliquid
 magui vtrinque actum erat, cum haec scriberentur. Philippus etiam aliquando post
 rursus in Angliam nauigauit.

Anno M. D. LVII. die octavo Januarii Marchio Brandenburgensis Albertus, Casimiri filius, qui bello moto aduersus Episcopos Bombergensem et Wirzburgensem et aduersus urbem Noribergensem, amiserat suam ditionem et diu iam aegrotauerat apud adfinem Marchionem Badensem in oppido Phorce, mortuus est. Longa phthisi tabefactum esse audiuimus. Et genesis eius breuitatem vitae significauit. Ostendit autem in morbo signa conuersionis ad Deum. Saepe repetiuit confessionem fidei et inuocationem filii Dei ante mortem. In templo Phorcensi pio ritu sepultus est cum et principes aliqui funeri adessent et alii multi praestantes nobilitate et virtute. Potest autem ipsius historia inter Exempla recenseri, quae monent non necessaria bella non mouenda esse. Verum post mortem Alberti Marchionis Brandenburgensis iussit Rex Ferdinandus haeridem filium Marchionis Brandenburgensis Georgii, Georgium Fridericum, rursus occupare totam regionem, quam Albertus amiserat. Ita rediit ad familiam Marchionum Brandenburgensium pars, quae fuerat amissa.

Mense Martio Anni M. D. LVII. finis fuit conuentus Ratisponensis, qui ante annum inchoatus fuerat. Decreta autem praecipue haec facta sunt. Petiuerat Rex Ferdinandus a Germanico Imperio auxilium contra Turcos. In hac causa iusta et communi principes ei deesse noluerunt, et decretum est, vt pecunia conferatur, et colligatur exercitus, et Legati ad bellum delecti sunt. De controuersiis Ecclesiae etsi Episcopi malebant eas reiici ad Synodum Pontificiam, tamen Regi et Principibus caeteris placuit rursus institui colloquium. Ac nominati sunt vtrunque viri docti, qui placide et veritatem quererent, et quantum fieri posset, dissensiones tollerent; sed tamen ita, vt deliberata omnia rursus ad Regem et ad Principum Senatum referrent. Confirmatum est et decretum de pace publica factum in Conuentu Augustano Anni M. D. LV., ne propter doctrinam, quae in nostra confessione expressa est, bellum moueatur.